## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs**

In Qvo Genuina sententia S. Avgvstini de humanæ naturæ stantis, lapsæ,  
puræ statu & viribus eruitur & explicatur

**Jansenius, Cornelius**

**Lovanii, 1640**

Index Rervm Et Verborvm Tomi Secvndi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13673**

# INDEX RERVM ET VERBORVM TOMI SECUNDI.

## A

### ACADEMICI.

CADEMICI Platonicorum secta, de omnibus dubitantes. 813.  
Vetus Academicorum error de vita beata perfringitur. 821. 822.  
**A D A M.**  
Adam à Deo conditus est retus, & quid illa rectitudine. 76. 77.  
126. 127. 128. 161. 169. 170.  
Qualis adjutorio a iure lapsus instruatus. 148. 149. 150.  
151. 152. 153. 154. 155.  
Conditum iurie beatum afferit Augustinus, & quid illa beatitudo. 76. 77. 725. 810.  
Conditum in gratia non dubitavit antiqua Ecclesia. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 175.  
Expenditur locus Augustini contrarium specie tenuis indicans. 79. 80.  
Creatus est cum amore casto, & quid ille. 421. 422. 705.  
731. 732. 769. 770.  
Creatus absque omni somite concupiscenti. 79. 80.  
155. 274.  
Contractum contendunt quidam Neoterici, sed refelluntur. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87.  
Ipsius immortalitas ante lapsus astrictur. 89. 90. 91.  
Conditum sive mortalem quo sensu afferit Augustinus. 91. 92.  
A diabolo tentatur & vincitur. 129. 130. 200. 202. 213.  
Cur liberis ipsius arbitrio & non diabolo tentanti adscribitur lapsus. 155. 156. 419. 420.  
Tentatore superfluit si in Dei adjutorio fiduciam fixisset. 128. 129. 130. 144. 639. (180).  
Fiduciam istam abisque gratia elicere non poterat. 130.  
In statu integratatis poterat per liberum arbitrium credere, sperare, & Deum diligere. 106. 107.  
108. 109. 110. 111. 112. 154. 155. 156. 157. 161.  
Poterat per idem arbitrium perseverare, prout re ipsa perseverantur Angelii sancti. 113. 114. 115. 116. 124.  
149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 183.  
Idque tanquam dogma fidei astrictur Augustinus. 118.  
169. 170.  
Nullum actum bonum aut meritorium exercere poterat absque divinae gratiae adjutorio, uti nec Angeli. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 151.  
Neque absque gratiae adjutorio perseverare in gratia poterat. 125. 126. 127. 128. 135. 136. 137. 138. 139. 140.  
141. 153. 154. 155. 156. 157. 163. 168. 180.  
Quale fuerit iudicium adiutoriorum, habituante auctuale. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145.  
Ad singularium temptationum victoriam indigebat gratia. 129. 130. 131. 180.  
Sine sua culpa temptationi succubuisse si ei adiutorium gratiae defuisse. 131. 143. 182. 697. 759.  
Cur libero arbitrio & non gratiae adscribenda fuisset ejus perseverantia aut meritum. 154. 155. 156. 157.  
173. 174. 175. 176. 177.  
Eius meritum cur ab Augustino appellatur humanum, suum, natura. 161. 162. 163.  
Vita eterna ei fuisset merces, homini lapsu facta est gratia. 163. 164.  
Eius meritum an & qua ratione dicendum sit gratia. 173. 174. 175. 176. 177.  
Cur ejus lapsus non adscribatur blanditiis mulieris ad esum prohibitus allicitientis. 155. 156. 419. 420.  
Non accepit à Deo perseverantiam. 168. 169. 170. 171.  
Adiutoriorum ei collatum ab adjutorio hominis lapsi, qui differat. 149. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 168.  
Istius adjutorij necessitas assimilatur necessitati luminis ad vivendum, oculo etiam sapo. 133. 140. 145.  
151. 153. 156.  
Item necessitati ciborum ad vivendum, pedum ad ambulandum, navis ad navigandum. 139. 140. 142.  
145. 151. 153. 156. 158.  
Non fuit adjutorium voluntatis, actionis, aut cum quo sit; sed possibiliter, & sine quo non. Et quoniam-

do huc differant. 144. 145. 146. 147. 148. 151. 152.  
153. 159. 160. 168.

Lapsus Adi perfringitur. 101. 102. 197. 198.

Quam gravis fuit ejus praevacatio. 167. 268.

Poteros suis obstinatim vinculo quod non nisi post secundum Adam solvi potest. 201. 202. 203. 435.

Cum primum ejus peccatum, & non reliqua, in posterios transfluum. 268. 269. 370.

Factus est ex eis fructus vertici, morbidus. 254.

Abique omni interioris concupiscentie incitemento peccavit: & contra eum afferentes reselluntur. 86. 87. 419. 420.

Tribus ingentibus donis ante lapsum repletus, totidem penitentia post lapsum afflitus. 425. 426.

Servire detrectans cui debuit, misericordia nam servitatem incurrunt. 101. 102. 197.

Dei similitudinem ambiuit, imo seipsum Deo praevaluit. 101. 102. 197. 266. 267. 422.

Nimis sui ipsius amore prostratus est. 424.

Inordinato scientie desiderio periret. 16.

Libertatem praevaricando amavit. 96. 97. 100. 141.  
162. 201. 441. 442. 816.

Eum in statu pure nature conditum afferunt Pelagiani. 831. 836. 837. 838.

Icum ex nuptiis illidente peccasse. 831. 832.

### ADRIANVS VI. PAPA.

Adrianus VI. Collegium Pontificium Lovani fundavit, cuius alumnus fuit author. 4.

### ARDVMETINI.

Adrumetini Monachi in Africa de gratia & libero arbitrio errant. 490.

Vt gratiam salvarent libertatem arbitrij tollerant. 490.

### AFFECTIO.

Affectio quid? Et ab affectionali qualitate qui differt. 249. 250.

### ALIMENTVM.

Alimento utendum ut medicamento. 334. 345.

Alimenti usus usui libidinis assimilatur, & in quo. 345.

Alimenti necessitas necessitatibus gratia comparatur. 139.  
142. 151. 156. 158.

### ALIPIVS.

Aliipius experientia libidinis causa uxorem ducit. 325.

Non carnis voluptate sed mentis curiositate rident. 325.

### ALVAREZ.

Alvarez divinae gratiae defensor non postremus inter Scholasticos. 784.

### AMBROSIVS.

Ambrosius Augustino concinit de transfusione peccati originalis per libidinem, sicut & alij verteres Patres. 219. 220. 231. 232.

Omnia infidelium opera esse vitiosas afferit cum Augustino. 594.

### AMOR.

Amor quid. 349. 350. 354. 364. 365. 367. 374. 377.

Amoris varie appellationes ex effectibus defunxerat. 349. 367. 379. 609. 610.

Amor amante cum amaro copulat. 348. 391. 393.

Amor amantem amato subdit & inferiorem reddit. 383. 390.

Amor, omnium humanorum affectuum cardo. 347.

348. 349. 379. 381. 505. 517. 521. 609. 610. 619. 743.

Amor fui, radix & regina vittorum. 367. 399. 424.

426. 427.

Amori responder fruitio sui. 355. 377. 378.

Amor in fruitionem & gaudium terminatur. 354.